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W piątek (20.03) odbyło się uroczyste otwarcie Osiedlowego Centrum Kultury i Rekreacji w
Cieszynie, na które zaprosiła Spółdzielnia Mieszkaniowa ''Cieszynianka''. W odnowionych
wnętrzach uczestnikom spotkania pokazano krótką prezentację multimedialną dotyczącą
przeprowadzonej rewitalizacji obiektów. Nie zabrakło również artystycznych
niespodzianek.

W piątek (20.03) odbyło się uroczyste otwarcie Osiedlowego Centrum Kultury i Rekreacji, które znajduje się na ul.
Zofii Kossak-Szatkowskiej w Cieszynie. Na wydarzenie to zaprosiła Spółdzielnia Mieszkaniowa „Cieszynianka”.
Rewitalizacja obiektów na tzw. Banotówce była możliwa dzięki środkom unijnym. Jak zaznaczył w swoim
wystąpieniu prezes Spółdzielni Jan Cichy, dzięki dofinansowaniu udało się nie tylko stworzyć salę widowiskowo-
konferencyjną z prawdziwego zdarzenia, ale również odnowić pomieszczenia na piętrze, boisko wielofunkcyjne, plac
zabaw, powstała także siłownia na wolnym powietrzu. Dziękuję za wysiłek włożony w ten projekt – podkreślał.

Podczas uroczystego otwarcia uczestnicy spotkania mogli zobaczyć, jak zmieniały się w wyniku rewitalizacji obiekty
na „Banotówce”. O pracach, które były prowadzone mówiła wiceprezes Spółdzielni Alicja Wlach. Spółdzielnia od
zawsze starała się korzystać ze wsparcia środków zewnętrznych. Jeszcze w latach 90’ ubiegłego wieku z
budżetu państwa dofinansowywaliśmy roboty remontowe. Gdy tylko pojawiła się możliwość skorzystania
ze środków unijnych, już w czerwcu 2004 roku zgłosiliśmy potrzeby na wszystkich naszych osiedlach do
lokalnego programu rewitalizacji miasta Cieszyna. Dopiero w trzecim kwartale 2010 roku okazał się dla
nas przyjazny konkurs ogłoszony przez Zarząd Województwa Śląskiego w Katowicach w ramach
Regionalnego Programu Operacyjnego - rewitalizacja obszarów zdegradowanych „małe miasta”. Jednak
nasz wniosek został zakwalifikowany dopiero na 32 pozycji listy rezerwowej. Miałam wtedy nikłe nadzieje.
Jednak po latach Zarząd Województwa Śląskiego końcem listopada 2013 roku wybrał nasz projekt do
realizacji – mówiła Wlach.

Umowę na rewitalizację zdegradowanej przestrzeni publicznej osiedla Podgórze w Cieszynie podpisano w 2014
roku. Pawilon, w którym obecnie znajduje się sala widowiskowo-konferencyjna został oddany do użytku w 1991
roku. Funkcjonowała tu Świetlica Środowiskowa TPD. Po wielu latach użytkowania jej stan prawie
uniemożliwiał wykorzystanie jej do jakichkolwiek celów – podkreślała Alicja Wlach. Odnowione zostały
również obiekty na wolnym powietrzu. W miejscu dawnego boiska powstało boisko wielofunkcyjne do tenisa
ziemnego i siatkówki. Teren został ogrodzony. Nowe oblicze uzyskał również stary plac zabaw oraz stary jar, gdzie
istnieje boisko asfaltowe do koszykówki oraz inne urządzenia. W ramach rewitalizacji powstała także siłownia
terenowa. Wszystkie obiekty zewnętrzne wykonano w pierwszym półroczu ubiegłego roku. Jak podkreśla Alicja
Wlach prace związane z rewitalizacją przebiegały sprawnie. Roboty, trwały od końca marca do 7 listopada 2014 roku.
W lutym do pomieszczeń powróciła Świetlica Środowiskowa prowadzona przez Towarzystwo Przyjaciół Dzieci
Oddział w Cieszynie (TPD).

W wyremontowanych pomieszczeniach, Osiedlowe Centrum Kultury i Rekreacji, nabiera rumieńców. Jak podkreślali
przedstawiciele Spółdzielni został już opracowany harmonogram zajęć. W fazie przygotowania są dalsze
pomysły. OCKiR będzie dysponowało ofertą dla całej Spółdzielni. Pojawiają się inicjatywy oddolne, które
zresztą są zapisane w programie OCKiR. Rada Osiedla Podgórze zamierza uruchomić Klub Seniora – dodaje
Wlach.

Zgodę na możliwość korzystania z sali otrzymał również Dyskusyjny Klub Propozycji „Podgórze” oraz Koło nr 2
Macierzy Ziemi Cieszyńskiej zrzeszające członków spośród mieszkańców Spółdzielni. Dziękuję wszystkim, których
nie sposób tu wymienić, a którzy przyczynili się do zrewitalizowania tych obiektów. Mieszkańcom



Spółdzielni życzę, by im długo służyły, a oferowane w nich zajęcia, by cieszyły się zainteresowaniem dzieci,
młodzieży i dorosłych – dziękowała Alicja Wlach.

Głos w imieniu władz miasta zabrał Naczelnik Wydziału Kultury i Turystyki miasta Cieszyna Piotr Gruchel.
Przekazuję gospodarzom, organizatorom tego przedsięwzięcia wyrazy głębokiego podziwu i gratuluje, bo
jest to duży sukces. W dawnej świetlicy osiedlowej na „Banotówce”, bo tak popularnie mówiło się o tym
miejscu powstało autentyczne Centrum Kultury i Rekreacji. Jestem zdziwiony tym,  co tutaj dziś
zobaczyłem znając poprzedni stan tego obiektu. Jestem mieszkańcem tego Osiedla więc tym bardziej
jestem szczęśliwy, że taki obiekt został dopisany do listy obiektów kulturalnych Cieszyna – mówił Gruchel,
po czym dodał. Mam nadzieję, że obiekt ten będzie służył nie tylko mieszkańcom Osiedla ale w ogóle
wszystkim mieszkańcom Cieszyna. Widzę, że może to być piękne miejsce nie tylko dla imprez lokalnych,
środowiskowych ale może stać się filią naszych działań kulturalnych. Być może zagości tu z kameralną
imprezą jakiś festiwal miejski, czego sobie i Państwu życzę.

Podczas uroczystego otwarcia OCKiR odczytano również pismo z gratulacjami od Jerzego Soleckiego z Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Śląskiego. W drugiej części spotkania przed publicznością wystąpił Zespół Pieśni i
Tańca „Ziemia Cieszyńska” im. Janiny Marcinkowej.
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